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Lausunto     CSC – Tieteen tietotekniikan keskus Oy 

              

Lausunto Valtiontalouden tarkastusviraston raportista "Hyvä hallintomalli valtion erityistehtävää 
hoitavissa yhtiöissä ja niiden omistajaohjauksessa" (Dnro 204/54/2011, 23.5.2013) 

CSC -Tieteen tietotekniikankeskus Oy katsoo, että raportti on asiantuntevasti ja kattavasti laadittu. CSC:n 
osalta kuitenkin muutama huomio: 

- Taulukossa 1. toimialaksemme on kirjattu "tieteelliseen ja tekniseen laskentaa liittyvä atk-
palvelu".  OKM:n ja CSC:n välisen puitesopimuksen (27.10.2011)  määritelmä  ”tutkimuksen, 
opetuksen, kulttuurin ja hallinnon tietotekniikkapalvelut”   kuvaisi  nykyistä toimintaa 
paremmin. 

- CSC:n osalta omistaja edellyttää esimerkillistä henkilöstöpolitiikkaa ja säädösten noudattamista 
sekä käy henkilöstöasioita yhtiön kanssa läpi. Tähän lisäyksenä, että henkilöstön edustaja on 
CSC:n johtoryhmässä sekä esittää hallitukselle vuosittain katsauksen henkilöstöasioiden 
hoitamisesta. 

- CSC:n erityistehtävän perusta on määritelty yhtiöjärjestyksessä. Samoin yhtiöjärjestyksessä on 
määritelty non profit -periaate sekä perusta in house -asemalle. OKM myös ohjaa CSC:n 
toimintaa palveluiden ostosopimuksilla ja niiden toimeenpanolla, mutta periaatepäätöksen 
mukaisesti tämä toiminta on eriytetty omistajaohjauksesta. Raportissa mainitaan, että esille on 
noussut ongelmia yhtiöiden erityistehtävien sisällöstä ja luonteesta. Tämä koskettaa osin myös 
CSC:tä nopeasti muuttuvassa IT-toimintaympäristössä. Kyky vastata moniin uusiin 
palvelutarpeisiin on haasteellista. Vuosittaiset palveluiden ostosopimukset ovat luonnollisesti 
tehokas toiminnan ohjausmekanismi, mutta toiminnan suuntaamiseen tarvitaan myös 
pitkäjänteisyyttä, missä tarkastusviraston ehdottama omistajastrategia-asiakirja voisi olla 
hyödyllinen. Myös non profit -periaate yhdistetynä siihen, että CSC ei voi kerätä toiminnalleen 
katetta, heikentää osakeyhtiömuodon suomaa taloudellista ketteryyttä. 

  

Espoossa 10.6.2013 

Kimmo Koski  

Toimitusjohtaja 

CSC – Tieteen tietotekniikan keskus Oy 

 

 









 Lausunto   

   

  LVM/952/02/2013 

 11.06.2013  

   

 

Valtiontalouden tarkastusvirasto 

Helsinki 

 

 
 

  

  

  

    

 

 

 
 
 
 

 
 

 

Liikenne- ja viestintäministeriö Käyntiosoite Postiosoite Puhelin www.lvm.fi 

 Eteläesplanadi 16 
(kirjaamo) 

PL 31 0295 16001 etunimi.sukunimi@lvm.fi 

 Helsinki 00023 Valtioneuvosto  kirjaamo@lvm.fi 

 

 

Viite: Lausuntopyyntönne 23.5.2013 

Lausunto tarkastuskertomusluonnoksesta 

 

 

Liikenne- ja viestintäministeriö lausuu viitekohdassa tarkoitetusta asiasta 

seuraavaa. 

 

Tarkastuskertomusluonnoksessa esitetään suositus (Suositus 4), että 

liikenne- ja viestintäministeriö Finnpilot Pilotage Oy:n omistajaohjaajana 

saattaa valmiiksi yhtiökohtaisen omistajastrategian kevään 2013 aikana. 

 

Omistajastrategia on ollut ministeriössä valmisteilla. Merkittävä osa yhtiön 

strategisista linjauksista on sekä ohjaavan ministeriön että ohjattavan 

yhtiön tiedossa. Yhtiötä koskeva toimialalainsäädäntö on ollut laajan 

julkisenkin keskustelun kohteena, ja omistajastrategiassa tehtävät 

periaatteelliset ratkaisut liittyvät olennaisilta osin yhtiöön kohdistuviin 

poliittisiin linjauksiin. 

 

Asiaan liittyy edelleen virkamiesvalmistelusta riippumattomia 

poliittisluonteisia kysymyksiä, joiden johdosta valmistelun on arvioitu 

kestävän vielä jonkin aikaa. Tämä raportissa todettu tilanne on edelleen 

merkityksellinen. 

 

Liikenne- ja viestintäministeriö esittää suositusta muutettavaksi siten, että 

Finnpilot Pilotage Oy:n yhtiökohtainen omistajastrategia saatettaisiin 

valmiiksi vuoden 2013 loppuun mennessä. 

 

 

 

 

Harri Pursiainen 

kansliapäällikkö 

 

 

 

 

Mika Mäkilä 

liikenneneuvos, 
yksikön päällikkö 
 



Lausunto OKM/11/202/2013

12.06.2013

Valtiontalouden tarkastusvirasto
PL 1119
00101 HELSINKI

Viite 204/54/2011

Asia Hyvä hallintomalli valtion erityistehtävää hoitavissa yhtiöissä ja 

niiden omistajaohjauksessa, tarkastuskertomusluonnos

Valtiontalouden tarkastusvirasto on pyytänyt opetus- ja kulttuuriministeriöltä lausuntoa 
luonnoksesta hyvää hallintomallia valtion erityistehtävää hoitavissa yhtiöissä ja niiden 
omistajaohjauksessa koskevaksi tarkastuskertomukseksi. Lausuntonaan opetus- ja 
kulttuuriministeriö esittää seuraavaa:

Tarkastuskertomusluonnoksessa on johdonmukaisesti käytetty Veikkaus Oy:n 
toiminimen vanhaa muotoa Oy Veikkaus Ab. Yhtiön nykyinen virallinen toiminimi on 
Veikkaus Oy.

Luvussa 3.1.3 (Yhtiön henkilöstön edustuksen ja vaikutusmahdollisuuksien 
huomioonottaminen) tulisi Veikkaus Oy:n osalta mainita, että henkilöstöllä on edustaja 
yhtiön hallintoneuvostossa. Veikkaus Oy:n yhtiöjärjestyksen 7 §:n mukaisesti yhtiöllä 
on hallintoneuvosto, johon kuuluu 14 jäsentä ja yksi jäsenistä on yhtiön henkilöstön 
edustaja, jolle voidaan valita henkilökohtainen varajäsen. Henkilöstö valitsee edustajan 
ja tämän varahenkilön vaaleilla. 

Luvussa 3.1.3 (Yhtiön henkilöstön edustuksen ja vaikutusmahdollisuuksien 
huomioonottaminen) tulisi CSC – Tieteen tietotekniikan keskus Oy:n osalta mainita, 
että henkilöstön edustaja on yhtiön johtoryhmän jäsenenä. Lisäksi voidaan mainita, että 
kerran vuodessa henkilöstön edustaja tapaa hallituksen ilman toimivan johdon 
läsnäoloa.

Kansliapäällikkö Anita Lehikoinen 

Neuvotteleva virkamies Matti Hietanen 



Lausunto OKM/11/202/2013

12.06.2013

Jakelu Valtiontalouden tarkastusvirasto 

Tiedoksi Johtava tuloksellisuustarkastaja Vesa Koivunen 
Tarkastusneuvos Sari Korpimies
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